
SIPCAM

FUNGICIDI INOVATIV
TRANSLAMINAR-KONTAKTI

ZETANIL M

Efekt parandalues dhe kurues

Lufton vrugun në fazat e para

Më pak trajtime për vrugun

Zetanil M
®

40 41
I T A L I A

 

Fungicid translaminarë dhe kontakti

KARAKTERISTIKAT

Përbërja 40 % Mancozeb +4 % Cymoxanil

Formulimi  Pluhur i lagshëm (WP)

Grupimi FRAC 27

N. regjistrimit  145. më 18/03/2011

Konfeksioni 50 gr 100 gr 1 Kg

ZETANIL  M®

KULTURAT SËMUNDJA MËNYRA
PËRDORIMIT KARENCA

VRESHTË
Vrugu i hardhisë
(Plasmopara viticola) 28 ditë

DOMATE
(deri në lulërinë
e parë)

Vrugu i domates
(Phytophthora infestans),
Alternarioza e domates
(Alternaria spp.)

28 ditë

ZETANIL M është një fungicid 
me veprim traslaminarë dhe 
kontakti, përmes së cilës bën 
të mundur mbrojtjen e 
kulturave bujqësore si masë 
parandaluese kontakti, dhe 
veprimin kurativ depërtues në 
gjethet e hardhisë, domates 
dhe duhanit. Në këtë mënyrë 
ju mundëson reduktimin e 
trajtimeve sipas kalendarit të 
inkubacionit të infeksionit.

trajtimi i parë kryhet kur 
vërehen kushte të 
favorshme klimaterike për 
zhvillimin e infeksionit me 
dozë 350 g/hl. Në kushte 
normale trajtoni c’do 8-10 
ditë. Në rast infeksioni të 
rëndë trajtoni si masë 
kuruese brenda 48 orëve 
nga fillimi i reshjeve 
infektuese. Ndërprisni 
trajtimet në fazën e 
plotësimit (mbushjes) së 
veshulit dhe në vazhdim 
trajtoni me fungicide me 
bazë bakri.

Në trajtimet kundër 
vrugut të domates në 
fushë si masë 
parandaluese trajtoni me 
dozë 250-300 g/hl.
Nëse vërehet infeksion 
nga Alternarioza dozat 
rriten në 300-350 g/hl

DUHAN Vrugu i duhanit -

trajtimet kundër vrugut 
të duhanit kryhehen me 
interval kohorë c’do
8-10 ditë me dozë 3
00-350 g/hl.  Në rstet 
me infeksion  të rëndë 
dhe për varietet që jënë 
shumë  të prekshëm 
nga vrugu  trajtoni me 
dozë maksimale


